
  
Determina n. 06 del 28 Gennaio 2025 

Codice commessa: Spese Generali 2025 

OGGETTO: Quota associativa 
TITOLO – Quota associativa al Circolo Ricreativo Aziendale Lavoratori Dipendenti 
Unioncamere annualità 2025– 1.700,00 - CRAL UNIONCAMERE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la determina dell’Amministratore Unico n. 03 del 27 gennaio 2021 che nomina 

Gaetano Fausto ESPOSITO, Direttore Generale del Centro Studi delle Camere di commercio 

Guglielmo Tagliacarne, ai sensi dell’art. 18.3 dello Statuto vigente; 

 

VISTO il Regolamento di gestione per l’omaggistica e la rappresentanza che al punto 2.4 di-

sciplina le donazioni, le erogazioni liberali e le sponsorizzazioni; 

 

VISTA la richiesta di contributo del Referente del Personale prot n. 48 del 23 gennaio 2025 

in favore del Circolo Ricreativo Aziendale Lavoratori dipendenti di Unioncamere esteso a 

tutti i dipendenti delle società partecipate per favorire l'aggregazione tra i dipendenti 

dell'Unioncamere e quelli delle società partecipate; 

 

ATTESO che il CRAL Unioncamere è un’associazione di lavoratori che mira a favorire la 

socialità e la condivisione di interessi e passioni comuni tra i dipendenti promuovendo 

iniziative di svago, culturali, sportive e per il tempo libero e che la presenza del Circolo 

Ricreativo Aziendale rafforza quindi l'identità aziendale e lo spirito di appartenenza, 

rappresentando un beneficio per i lavoratori; 

 

CONSIDERATA la volontà aziendale di sostenere l’attività del Circolo Ricreativo Aziendale 

dipendenti Unioncamere; 

 

RITENUTO, dunque, opportuno riconoscere un contributo economico che sia finalizzato alla 
sussistenza del CRAL UNIONCAMERE; 
 DETERMINA 

✓ di autorizzare l’adesione al Circolo Ricreativo Aziendale Lavoratori Dipendenti 

Unioncamere e al versamento di una quota associativa pari ad € 1.700,00 (millesettecento 

euro/00) a favore del citato Circolo per l’annualità 2025; 

✓ che la spesa da sostenere è da imputare alle Spese Generali a valere sul fondo in do-

tazione della Cassa economale. 

FIRMATO IL DIRETTORE GENERALE  

          Gaetano Fausto ESPOSITO 



    
  

Pag. 2 di 2 

 


